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1 Úvod

Jeden z hlavních předpokladů pro zahájení úspěšného podnikání a jeho financování

jekvalitně zpracovaný podnikatelský plán. Podnikatelský plán by nám měl specifikovat

charakteristiku firmy, řízení a cíle, kterých bychom chtěli dosáhnout. Dále bychom měli

uvažovat, zda je podnikatelský záměr reálný, konkurence schopný a dostatečně rentabilní.

Předmětem tohoto podnikatelského záměru je založení fitness centra. Tuto oblast

podnikání jsem si zvolil hlavně proto, že mám rád sport, fitness a věci s tím spojené, jako

je vyvážené a kvalitní stravování. V budoucnu bych rád provozoval vlastní fitness centrum.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části - teoretickou a praktickou. Teoretická práce se

zaměřuje na základní pojmy, jaké jsou možnosti podnikání , jaké jsou k tomu náležitosti a

jaký by člověk měl mít předpoklady, aby úspěšně podnikal. Dále je v teoretické části

popsán podnikatelský plán. Ten nemusí být vždy psán na nový projekt, ale i na rozšíření

stávajícího projektu. V práci jsou zobrazeny účel, přínos a struktura podnikatelského

záměru. Struktura podnikatelského plánu je detailně popsána krok po kroku, co by v

podnikatelském plánu nemělo chybět.

Praktická část se zabývá konkrétním podnikatelským záměrem na vybudování fitness

centra v Jihlavě. Je rozdělena do 10 kapitol, které jsou detailně popsány. Tento plán je

sestaven na základě reálné situace a při sestavení plánu byla použita reálná data. Z počátku

je krátce popsaná podnikatelská příležitost společně s cíli. Detailně je popsaná analýza

konkurence, včetně jejich nabídky služeb společně s ceny a jejich největší klady a zápory.

Další velká část je věnovaná potencionálním zákazníkům a marketingové strategii, kde je

popsáno co všechno fitness centrum bude nabízet, za jaké ceny, na jakém místě a jak se

chce společnost propagovat, a s tím spojený cílový segment zákazníků a jak je rozsáhlý.

Poslední a velmi důležitý je finanční plán společnosti, kde jsou sepsány veškeré vstupní

náklady na založení fitness centra, dále jsou ve finančním plánu popsané tři varianty

odhadovaných nákladů a výnosů v prvním roce podnikání. Finanční plán také obsahuje

plánovanou rozvahu a výkaz zisku a ztráty na 5 let dopředu. V poslední řadě jsou přílohy

podnikatelského plánu, kde je například detailní soupis a popis vybavení fitness centra

společně s ceny a fotodokumentací.
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2 Definice základních pojmů

2.1 Podnikání

k obecným rysům všech pojetí ,,podnikání" patří:

 cílevědomá činnost

 iniciativní a kreativní přístup

 organizování a řízení transformačních procesů

 praktický přínos, užitek, přidaná hodnota

 převzetí a zakalkulování rizika neúspěchu

 opakování, cyklický proces

Podnikání lze definovat ve 4 odvětvích - Právnické, ekonomické, psychologické,

sociologické

Právnické : ,,Podnikání je samostatná výdělečná činnost vykonávaná na vlastní účet a

odpovědnost živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za

účelem zisku." (§ 420 odst. 1 NOZ).

Ekonomické pojetí: podnikání zahrnuje ekonomické zdroje a jiné aktivity tak, aby se

zvýšila jejich původní hodnota.

Psychologické: podnikání je činnost motivovaná potřebou vyzkoušet si něco, něco

dokázat, něco si splnit ke svému uspokojení. Podnikání je z tohoto hlediska prostředek k

dosažení seberealizace, být nezávislý a postavit se na vlastní nohy.

Sociologické: podnikání je vytváření prospěchu pro všechny zúčastněné hledáním cesty k

efektivnějšímu využití zdrojů pomocí vytváření nových pracovních příležitostí. (Veber &

Srpová, 2005).

2.1.1 Podnikatel

„Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost

živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem

dosažení zisku, je považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele.“ (§420, odst. 1

NOZ).
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Podnikatel je:

a) osoba zapsaná v obchodním rejstříku

b) osoba, která podniká na základě oprávnění

c) osoba, která podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění podle

zvláštních předpisů

d) osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do evidence podle

zvláštního předpisu

2.2 Podnikání versus zaměstnanecký poměr

Při zabývání se otázkou, zda začít podnikat nebo se nechat zaměstnat musíme brát v úvahu

rozdíly mezi těmito dvěma formami výdělku. Rozdíly jsou například v nástupu

do zaměstnání, kdy podnikatel musí vyřídit mnoho potřebných věcí na úřadech, v míře

ručení, kde v zaměstnání nemá v podstatě žádné ručení za to podnikatel musí ručit celým

svým majetkem nebo do výše nesplaceného vkladu podle právní formy podnikání.

V rozsahu odpovědnosti - zaměstnanec má odpovědnost pouze za výsledky své práce,

za to podnikatel za výsledky celé firmy, dodržování norem apod. V možnosti růstu

- zaměstnanec má ve většině případů delší kariérní postup, za to podnikatel může mít

rychlý růst. V náplni práce, zaměstnanec má danou náplň práce ve smlouvě, podnikatel

musí často improvizovat a dělat vše co je třeba. Dále jsou rozdíly v pracovní době, ve výši

platu , jeho pravidelnosti a v dalších faktorech (Veber, Srpová & kol., 2012)

2.3 Právní formy podnikání

Na úvod zahájení podnikání si podnikatel musí rozmyslet, jaká právní forma bude

nejvhodnější. Je to důležitý krok, který bude mít vliv na budoucí fungování podniku.

Právní formu samozřejmě může kdykoliv změnit, ale jsou s tím spojené další náklady,

proto je dobré hned ze začátku dobře zvážit všechny klady a zápory (Veber, Srpová & kol.,

2012).

2.3.1 Podnikání fyzických osob

Můžeme znát i jako osoba samostatně výdělečně činná. Podniká na základe živnostenského

oprávnění, které prokazuje výpisem ze živnostenského rejstříků. Tuto činnost upravuje

zákon o živnostenském podnikání č. 455/1991 Sb. §2 a živnost se dělí na živnost

ohlašovací a koncesovanou.
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Ohlašovací živnost - jsou vykonávány na základě ohlášení, oprávnění vzniká okamžikem

nahlášení záměru provozovat živnost živnostenskému úřadu

Živnosti ohlašovací se dále dělí na:

řemeslné - § 20,

vázané - § 23,

volné - § 25

Koncesovaná živnost - tento druh živnosti lze provozovat pouze na základě povolení

(konces) a musí splňovat dané podmínky na udělení koncese. Jedná se například o živnosti

na provádění pyrotechnického průzkumu, provozování cestovní kanceláře, provozování

pohřební služby a další. (Srpová & Řehoř, 2010)

2.3.2 Podnikání právnických osob

Jedná se o skupinu lidí, kteří jsou vedeni podle zákona za samostatný právní subjekt.

Všechny typy právnických osob musí být zapsány v obchodním rejstříku. Zákon o

obchodních korporacích umožňuje:

Osobní společnosti - u těchto společností se předpokládá účast podnikatele na řízení

společnosti a neomezené ručení společníků za závazky společnosti.

 veřejná obchodní společnost (v.o.s.),

 komanditní společnost (k.s.),

Kapitálové společnosti - společníci mají povinnost vnést vklad, ručení za závazky je

omezené nebo žádné.

 společnost s ručením omezeným (s.r.o.),

 akciová společnost (a.s.)

Družstva - družstvo je společenství o nejméně 3 osobách, které je založeno za účelem

vzájemné podpory svých členů či třetích osob, případně za účelem podnikání

(Veber & Srpová a kolekt., 2012)
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Tabulka 1 Charakteristika právních norem

Charakteristika základních právních forem podnikání
Práv.forma Živnostník v.o.s. k.s. s.r.o. a.s. družstvo

1.ručení Neomezeně Společnost

neomezeně,

společníci

neomezeně

veškerým

svým

majetkem,

společně a

nerozdílně

Společnost

neomezeně,

komplementáři

neomezeně,

komanditisté jen do

výše nesplaceného

vkladu

Společnost

neomezeně,

společníci jen do

výše nesplaceného

vkladu všech

společníků

Společnost

neomezeně, akcionáři

neručí za závazky

společnosti

Družstvo

neomezeně,

členové neručí za

závazky

2. oprávnění k

řízení

sám řídí Všichni

společníci,


[…]


lateral Rowing
1 ks 38999 Kč

5
Hammer Strength Plate Loaded Iso

Lateral Shoulder Press
1 ks 38999 Kč

6
Hammer Strength Plate Loaded

Lateral Raise
1 ks 38999 Kč

7 Life Fitness Signature Biceps Curl 1 ks 44999 Kč

8 Life Fitness Signature Triceps Press 1 ks 44999 Kč

9
Hammer Strenght Plate Loaded Iso

Lateral Incline Press
1 ks 38999 Kč

10
Hammer Strenght Plate Loaded Iso

Lateral Wide Chest
1 ks 38999 Kč

11
Hammer Strenght Plate Loaded Iso

Lateral Horizontal Bench Press
1 ks 38999 Kč

12
Life Fitness Signatura Pectoral Fly and

Rear Deltoid
1 ks 44999 Kč

13
Life Fitness Signature Seated

Extension
1 ks 44999 Kč

14
Life Fitness Signature Thigh Exerse

Leg Curl
1 ks 44999 Kč

15 Life Fitness Plate Loaded Leg Press 1 ks 41999 Kč

16
Hammer Strength Plate Loaded V

Squat
1 ks 44999 Kč

17 Life Fitness Signature Hip Abduction 1 ks 44999 Kč

18 Life Fitness Signature Hip Adduction 1 ks 44999 Kč

19 Life Fitness Plate Loaded Calf Raise 1 ks 37999 Kč

20 Life Fitness Eight Station Multi Junge 1 ks 154999 Kč

21 Life Fitness Signature Assist Dip Chin 1 ks 44999 Kč

22 Life Fitness Smith Machine 1 ks 44999 Kč

23 Life Fitness Olympic Flat Bench 1 ks 16999 Kč

24 Life Fitness Olympic Decline Bench 1 ks 16999 Kč

25 Life Fitness Olympic Incline Bench 1 ks 16999 Kč

26 Life Fitness Olympic Military Bench 1 ks 16999 Kč

27 Hammer Strength Seated Arm Curl 1 ks 17999 Kč

14 Běžecký pás 4 ks 260 000 Kč

15 Air dyne 2 ks 69 998 Kč

16 Cybex Arc 1 ks 55 000 Kč
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4.10.1 Příkladná fotodokumentace vybavení Fitness centra

Obrázek 4 posilovací stroj HammerStrenght

Zdroj: zpracováno autorem dle webu 4gym.eu

Obrázek 5 Multifunkční věž LifeFitness

Zdroj: zpracováno autorem dle webu 4gym.eu
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Obrázek 6 Polohovatelná lavice

Zdroj: zpracováno autorem dle webu 4gym.eu

Obrázek 7 Lifefitness Benchpress

Zdroj: zpracováno autorem dle webu 4gym.eu
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Obrázek 8 Hammer Strenght stojan jednoruční činky

Zdroj: zpracováno autorem dle webu 4gym.eu

Obrázek 9 Stojan na zaváží Hammer Strenght

Zdroj: zpracováno autorem dle webu 4gym.eu
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5 Závěr

Cílem této práce bylo na základě důkladného studování potřebné problematiky popsat

obvyklou strukturu podnikatelského záměru. Popsat zásady pro tvorbu úspěšného plánu.

Definovat specifika v daném oboru a sestavit konkrétní podnikatelský plán v reálných

číslech a datech. Konkrétní podnikatelský plán vycházel ze struktury podnikatelského

plánu, který byl uveden v teoretické části. Pro výsledné zhodnocení byli stanoveny tři

hypotézy na efektivnost investice

5.1 Výsledky hypotéz

Hypotéza 1 Diskontovaná doba návratnosti podnikatelského záměru FITNESS

CENTRA ROYAL GYM je nižší než uvažovaná doba životnosti projektu 5 let.

Výsledek: Na základě plánovaných nákladů a výnosů a jejich diskontování, vychází

návratnost investice mezi 3. a 4. rokem životnosti projektu. Konkrétně ve 3,5 letech.

Investice se dle této metody dá doporučit

Hypotéza 2: Rentabilita investice podnikatelského záměru FITNESS CENTRA

ROYAL GYM je vyšší než požadovaná minimální rentabilita stanovená investorem

8 %.

Výsledek: Celková rentabilita projektu vycházela z příjmu v prvním roce a celkových

aktiv společnosti. Tento finanční ukazatel ukazuje 5,5 %, což je pod požadovanou

mírou 8%. Investice se dle této metody nedoporučuje.

Hypotéza 3: Čistá současná hodnota investice podnikatelského záměru FITNESS

CENTRA ROYAL GYM je vyšší než 0.

Výsledek: Čistá současná hodnota investice v prvním roce vycházela z predikce příjmu

z reálné varianty plánovaná na 5 let. Čistá současná hodnota vyšla 1176874 Kč.

Investice se dle této metody doporučuje.

Hypotéza 4: Podnikatelský záměr Fitness centra Royal GYM je na základě všech 3

kritérií realizovatelný.

Výsledek: Podle dvou finančních ukazatelů lze investici doporučit. Třetí finanční

ukazatel - rentabilita projektu vyšla nižší, než požaduje investor. Podnikatelský záměr

na základě všech 3 kritérií je nerealizovatelný.
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Summary

This bachelor thesis is dedicated to developing a business plan in the field of fitness and

physical education in Jihlava. The thesis deals with the content of the usual business

plan structure, pre-investing preparation, detailed description of the process and rules to

create a successful business plan and define the specifics of the fitness business. The

specific business plan for the Fitness Center in Jihlava is aimed at setting up a business.

It is focused on the market analysis, internal and external environment of the company,

such as an analysis of strengths and weaknesses. It is followed by a financial plan with

initial costs with their financing and expected returns and other financial indicators,

which are calculated by using predetermined formulas. This business plan can be used

in the future as a basis for the realization of the enterprise.

Key words: revenue , costs, business plan, market analysis
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