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Posudek závěrečné práce

1. Význam a náročnost tématu 1.5
2. Logická struktura práce 1.0
3. Naplnění cíle práce 1.5
4. Metodický postup 1.0
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 1.5
6. Praktický přínos práce 2.0
7. Práce s literaturou 1.5
8. Formální stránka 1.5

Závěr

Hodnocení práce (známka): výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Práce je velice dobře a graficky přehledně zpracována. Svým obsahem splňuje požadavky
bakalářské práce. Velmi se mi líbila logická struktura podnikatelského plánu, která byla zvolena.
Zvláště oceňuji zpracování analýzy konkurence, kde jsou detailně popsány jednotlivé konkurenční
společnosti. Plán může do budoucna sloužit jako podklad pro podnikatelský záměr.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

- obnovitelnost strojů za běžného provozu
- vyjmenovat prostředky marketingu
- jaké by jste zvolil další prostředky pro marketing dnešní doby ( udržení konkurenceschopnosti,
akce, soutěže, ... )
- jaké plánujete do budoucna rozšíření služeb
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